
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»    

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 №1963/10 -01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                  

в муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01                       

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,        

от  15.06.2020  № 0685/13-01, от  14.10.2020  № 1508/13-01, от  16.11.2020      

№ 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 10.02.2021 № 0194/13-01,           

от  12.03.2021  № 0399/13-01, от  28.06.2021  № 0995/13-01, от  16.08.2021      

№ 1318/13-01, от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01,                             

от 21.02.2022 № 0298/13-01, от 27.05.2022 № 0963/13-01, от 01.09.2022                  

№ 1688/13 – 01, от 16.09.2022 № 1819/13 - 01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 1 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 2 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



3 
 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,                   

от 15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01,                   

от 10.02.2021 № 0194/13-01, от 12.03.2021 № 0399/13-01, от 28.06.2021 № 0995/13-01, от 16.08.2021 № 1318/13-01,                  

от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01, от 21.02.2022 № 0298/13-01,  от 27.05.2022 № 0963/13 – 01,                           

от 01.09.2022  № 1688/13-01, от 16.09.2022 № 1819/13 - 01) 

 (далее - Программа) 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Средства федерального 

бюджета 
393 157,20 0,00 0,00 213 077,50 180 079,70 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
1 496 349,91  10 993,82 217 375,10 595 438,30 103 930,00 186 333,00 178 590,37 203 689,32 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
161 315,05 15 334,87 20 656,20 51 872,77 22 269,55 19 149,50 9 400,01 22 632,15 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 2 050 822,16 26 328,69  238 031,30 860 388,57 306 279,25 205 482,50 187 990,38 226 321,47 

 

»; 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 3 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



4 
 

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:  

« 

6. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 

№  

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

на начало 

реализа-ции 

подпро-

граммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 

1   Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Целевой показатель 2. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

Региональны

й проект 

«Культурная 

среда 

Подмосковья

»1 

Приоритетны

й 

 

единица 0 0 0 0 0 0 0 1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

Итого: единица 0 0 0 0 0 0 0 1  

2  Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Целевой показатель 13. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования в 

рамках реализации 

мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных (новых) 

мест в 

общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа учащихся, 

Региональны

й проект 

«Современна

я школа»1 

Приоритетны

й 

единица 0 0 0 0 1 0 0 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 4 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



5 
 

вызванным 

демографическим 

фактором 

2.2 Целевой показатель 14. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования не 

вошедших в состав 

мероприятий 

регионального проекта 

Региональны

й проект 

«Современна

я школа»1  

Приоритетны

й 

единица 0 0 0 0 0 0 1 0 Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

Итого: единица 0 1 0 0 1 0 1 1  

1 Показатель направлен на достижение целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года». 

»; 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной Программы 

№  

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Алгоритм расчета значений целевого 

показателя 

Источник данных Период представления отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Целевой показатель 2. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов культуры в эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Целевой показатель 13. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования в 

рамках реализации 

мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов общего образования в 

эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 5 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



6 
 

дополнительных (новых) 

мест в 

общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа учащихся, 

вызванным 

демографическим 

фактором 

2.2 Целевой показатель 14.  

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования не 

вошедших в состав 

мероприятий 

регионального проекта 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов общего образования не 

вошедших в состав мероприятий 

регионального проекта 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

»; 

 

4. в разделе 10 Программы: 

4.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 

10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

Всего: в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 321,47 226 321,47 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 6 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



7 
 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 689,32 203 689,32 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 632,15 22 632,15 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

»; 

4.2. подраздел 10.4 изложить в следующей редакции: 

« 

10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирован
ия 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 2 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2  

 
2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 

2023  
год 

2024 
год 

2025  
год 

2026  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 

13 14 

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

2023-2027 

годы 

Итого: 226 321,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 321,47   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

203 689,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 689,32 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

22 632,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 632,15 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 2023-2027 Итого: 226 321,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 321,47   

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 7 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



8 
 

А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов 

культуры  

годы Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

203 689,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 689,32 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

22 632,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 632,15 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме 2 Итого: 226 321,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 321,47   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

203 689,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 689,32 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

22 632,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 632,15   

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 
Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 
Основное мероприятие А1. Федеральный 

проект «Культурная среда» 

Мероприятие А1.01. 

Строительство (реконструкция) объектов 

культуры 

Целевой показатель 2. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов культуры 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 8 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



9 
 

»; 

4.3. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции: 

« 

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность

/ прирост 

мощности 

объекта 

строитель

ства 

(кв.метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Виды 

работ в 

соответст

вии с 

классифик

атором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профин

ансиров

ано на 

01.01.20

20 

(тыс. 

руб.) 

 

Источник

и 

финансир

ования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию 

(тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год 

2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

18 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальны

й район (в том 

числе 

проектно-

изыскательски

е работы) (в 

том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

1395 

м²/200 

мест 

Строител

ьство (в 

т.ч. и 

изыскате

льские 

работы)  

24.07.2017-

14.12.2026 

15.02.2027 239 659,45 6 788,56 Итого: 226 321,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 321,3

0 

0,00 

0,00 Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

203 194,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 194,3

1 

0,00 

4 978,85 Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Чехов 

23 126,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 126,99 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 9 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



10 
 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципально

го образования 

за работы, 

выполненные в 

предшествующ

ие годы) (в 

настоящее 

время 

городской 

округ Чехов) 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме 

того: 

строитель

ный 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

4 949,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 949,19 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию:   6 788,56 Всего: 226 321,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

203 194,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4 978,85 Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Чехов 

23 126,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 10 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



11 
 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

4 949,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 949,19 0,00 

 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2026 год 2027 год 

вводимых  1  

открываемых   0 

»; 

 

5. в разделе 11 Программы:  

5.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции:  

« 

 

11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

 Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Всего: в том 

числе: 
10 107,47 227 249,30 851 070,34 298 957,55 196 140,00 187 990,38 0,00 1 771 515,04 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 213 077,50 180 079,70 0,00 0,00 0,00 

 

393 157,20 

 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 11 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



12 
 

том числе по годам: Администрац

ии городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 215 886,80 595 438,30 103 930,00 186 333,00 178 590,37 0,00 1 280 178,47 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 107,47 11 362,50 42 554,54 14 947,85 9 807,00 9 400,01 0,00 98 179,37 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

 

5.2. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции: 

« 

11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 3 

Сроки 
исполнени

я 

мероприят
ия 

Источники 
финансирования 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 
3 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
3 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5     6  7  8  9  11 12 

1 Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

 

2017-

2025 

годы 

Итого: 384 130,38 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,

00 

187 990,

38 

0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

364 923,37 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,

00 

178 590,

37 

0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19 207,01 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 0,00 

0,00 

 

1.1 

Мероприятие 02.10 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения  

2017-

2025 

годы 

Итого: 384 130,38 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,

00 

187 990,

38 

0,00 Управление 

капитального 
строительства 

и ремонта 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатаци

ю объектов 

общего 

образования 

в целях 

обеспечения 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

364 923,37 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,

00 

178 590,

37 

0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 12 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



13 
 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19 207,01 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 односменног

о режима 

обучения –0 

единиц. Внебюджетные 

средства 
0,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

2020-

2024 

годы 

Итого 1 387 384,66 10 107,4

7 

227 

249,30 

851 070,

34 

298 957,

55 

0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

393 157,20 0,00 0,00 213 077,

50 

180 079,

70 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

915 255,10 0,00 215 

886,80 

595 438,

30 

103 930,

00 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

78 972,36 10 107,4

7 

11 

362,50 

42 554,5

4 

14 947,8

5 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие Е1.03. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

 Итого 237 356,77    10 107,4

7 

227 

249,30 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства 

и ремонта 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

общего 

образования – 

0 единиц. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 

886,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

21 469,97   10 107,4

7 

11 

362,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие E1.08 

«Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовательны

х организациях в 

связи с ростом числа 

учащихся, 

вызванным 

 Итого: 1 150 027,89 0,00 0,00 851 070,

34 

298 957,

55 

0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства 

и ремонта 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

общего 

образования – 

0 единиц. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

393 157,20 0,00 0,00 213 077,

50 

180 079,

70 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

  699 368,30 0,00 0,00 595 438,

30 

103 930,

00 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

57 502,39 0,00 0,00 42 554,5

4 

14 947,8

5 

0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 13 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



14 
 

демографическим 

фактором» 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3  Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 771 515,04 10 107,4

7 

227 

249,30 

851 070,

34 

298 957,

55 

196 140,

00 

187 990,

38 

0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

393 157,20 0,00 0,00 213 077,

50 

180 079,

70 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 280 178,47 0,00 215 

886,80 

595 438,

30 

103 930,

00 

186 333,

00 

178 590,

37 

0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

98 179,37 10 107,4

7 

11 

362,50 

42 554,5

4 

14 947,8

5 

9 807,00 9 400,01 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 Основное мероприятие 02. Организация 

строительства (реконструкции) объектов 

общего образования 

 

Мероприятие 02.10.   

Капитальные вложения в общеобразовательные 

организации в целях обеспечения 

односменного режима обучения               

Целевой показатель 14.  

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования не вошедших в состав мероприятий 

регионального проекта 

2 Основное мероприятие Е1. Федеральный 

проект «Современная школа» 

 

 

Мероприятие Е1.08. 

Создание в субъектах Российской Федерации 

дополнительных (новых) мест в 

общеобразовательных организациях в связи с 

ростом числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

Целевой показатель 13. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования в рамках реализации мероприятий по созданию в 

субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) 

мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом 

числа учащихся, вызванным демографическим фактором 

»; 

5.3. подраздел 11.5 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 14 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



15 
 

« 
11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.10 

Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-

место и так 

далее) 

Виды работ 

в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профина

нси-

ровано на 

01.01.202

0 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год 

2026 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Пристройка на 

200 мест к 

зданию СОШ 

№3 по адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, ул. 

Лопасненская 

(ПИР и 

строительство) 

200 мест Строительс

тво (в т.ч. и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2017-

06.06.2025 

01.09.2025 402 932,97 11 242,97 Итого: 384 130,

38 

0,00 0,00 0,00 0,00 196 1

40,00 

187 9

90,38 

0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

364 923,

37 

0,00 0,00 0,00 0,00 186 3

33,00 

178 5

90,37 

0,00 0,00 

11 242,97 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 207,0

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 9 807

,00 

9 400,

01 

0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 558,62 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860

,00 

3 699,

62 

0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 11 242,97 Всего: 384 130, 0,00 0,00 0,00 0,00 196 1 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 15 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



16 
 

38 40,00 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

364 923,

37 

0,00 0,00 0,00 0,00 186 3

33,00 

178 5

90,37 

0,00 0,00 

11 242,97 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 207,0

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 9 807

,00 

9 400,

01 

0,00 0,00 

0,0 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 558,62 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860

,00 

3 699,

62 

0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 1      1   

открываемых 1      1   

»; 

5.4. подраздел 11.6 изложить в следующей редакции: 

« 
11.6. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.03. Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 16 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



17 
 

№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Виды работ 

в 

соответстви

и с 

классифика

тором работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 

на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 год 2021 год  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 825 

мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, мкр. № 

5, ул. 

Московская 

(ПИР и 

строительство) 

825 

Строительс

тво (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2017-

06.06.2023 

01.09.2023 247 564,98    20 315,68 Итого: 227 249,30 0,00 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 999,28 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 362,50 0,00 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 20 315,68 Всего: 227 249,30 0,00 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 17 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



18 
 

2 999,28 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 362,50 0,00 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочная таблица: 

Количество 

объектов 

Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020 год 2021  год 

вводимых  0 0 

открываемых  0 0 

»; 

 

 

5.5. подраздел 11.7 изложить в следующей редакции: 

« 
11.7. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных 

образований Московской области, предусмотренная мероприятием Е1.08 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) 

объектов образования» 

№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

Виды работ 

в 

соответстви

и с 

классифика

тором работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 

на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

 

Источник

и 

финансир

ования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 

год  

2025 

год 

2026 

год 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 18 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



19 
 

и так далее) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    11 12 13 14 16 

1 Школа на 825 

мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, мкр. № 

5, ул. 

Московская 

(ПИР и 

строительство) 

825 мест Строительс

тво (в т.ч. и 

изыскатель

ские 

работы)  

31.03.2017-

06.06.2023 

01.09.202

3 

1 150 027,8

9 

0,00 Итого: 1 150 027,

89 

0,00 0,00 851 070,

34 

298 957,

55 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

393 157,2

0 

0,00 0,00 213 077,

50 

180 079,

70 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

  

699 368,3

0 

0,00 0,00 595 438,

30 

103 930,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

57 502,39 0,00 0,00 42 554,5

4 

14 947,8

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 0,00 Всего: 1 150 027,

89 

0,00 0,00 851 070,

34 

298 957,

55 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федераль

ного 

393 157,2

0 

0,00 0,00 213 077,

50 

180 079,

70 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 19 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



20 
 

бюджета 

0,00 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

  

699 368,3

0 

0,00 0,00 595 438,

30 

103 930,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

57 502,39 0,00 0,00 42 554,5

4 

14 947,8

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,0 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительны

й контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюдж

етные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочная таблица: 

Количество 

объектов 

Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

вводимых 1    1  

открываемых 1    1  

»; 

6. в разделе 12 Программы: 

6.1.  подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

« 
12.1. Паспорт Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 20 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



21 
 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Администраци

я городского 

округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 

11 310,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 310,52 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 993,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 993,82 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

316,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

6.2.  подраздел 12.4 изложить в следующей редакции: 

« 
12.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 

5 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

5 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 5 
2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

 

2026  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 

Р5. 

Федеральный 

проект «Спорт 

- норма 

жизни» 

2020 год Итого: 11 310,52 11 310,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 993,82 10 993,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

316,70 316,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 21 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



22 
 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

Р5.04. 

Строительство 

(реконструкци

я) 

муниципальны

х стадионов 

2020 год Итого: 11 310,52 11 310,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта - 1 

единиц.  

В том числе:  

2020 год – 1 

единиц. 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 993,82 10 993,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

316,70 316,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2 Итого по Подпрограмме 5 

 

Итого: 11 310,52 11 310,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 993,82 10 993,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

316,70 316,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

»; 

6.3.  подраздел 12.5 изложить в следующей редакции: 

« 
12.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Р5.04 

Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 22 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



23 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительства/ 

реконструкции/ 

капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанси

-ровано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансиров

ания 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

Всего  2020 год 
 2021 

год 

 2022 

год 

 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   13 14 

1 Реконструкция 

стадиона «Химик» 

(ПИР и 
реконструкция), 

Московская область, 

Чеховский р-н,   

г. Чехов ул. Чехова,  

д. 45 А (в том числе 

погашение 
кредиторской 

задолженности 
органов местного 

самоуправления 

муниципального 
образования за 

работы, 

выполненные в 
предшествующие 

годы) (в настоящее 

время городской 

округ Чехов) 

2017-2020 63 135 718,05 124 407,53 Итого: 11 310,52 11 310,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00   

128 774,15 117 780,33 Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

6 943,90 6 627,20 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

10 993,82 10 993,82  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00   

2 Всего по мероприятию: 124 407,53 Итого: 11 310,52 11 310,52 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00   

117 780,33 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  

6 627,20 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 993,82 10 993,82 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00   

»; 

7. в разделе 13 Программы: 

7.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

« 
13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 23 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



24 
 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 39 927,30 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 39 927,30 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.2. подраздел 13.3 изложить в следующей редакции: 

«                    
13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

2024 

год 

202

5 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5    6 7 8 9 11 12 

1 Основное мероприятие 01. 

«Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

2023-2027 

годы 

 

Итого: 39 927,33 4 910,7

0 

9 181,6

0 

9 318,2

3 

7 321,70 9 342,50 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

39 927,30 4 910,7

0 

9 181,6

0 

9 318,2

3 

7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 2023-2027 Итого: 39 927,33 4 910,7 9 181,6 9 318,2 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 Управление  

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 24 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21



25 
 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

 

годы 0 0 3 капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

39 927,33 4 910,7

0 

9 181,6

0 

9 318,2

3 

7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 7: Итого: 39 927,33 4 910,7

0 

9 181,6

0 

9 318,2

3 

7 321,70 9 342,50 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

39 927,33 4 910,7

0 

9 181,6

0 

9 318,2

3 

7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

Документ создан в электронной форме. № 2055-ПА от 18.10.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 25 из 25. Страница создана: 06.10.2022 15:21


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

